GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL DE 2016 - Bimestre MARCO / ABRIL

RREO - Anexo 5 (LRF, art 53, inciso IIl)

R$ 1,00

DIVIDA FISCAL LiQUIDA

SALDO

31 de Dezembro 2015
(a)

29 de Fevereiro de 2016
(b)

30 de Abril de 2016
©

DIVIDA CONSOLIDADA (1)

DEDUGOES (ll)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a pagar processados (Exceto Precatérios)
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lll) = (I-11)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

3.270.150.236,68

746.564.103,88
760.317.340,25
85.284.534,83
99.037.771,20
2.523.586.132,80

3.308.059.128,97

1.077.836.080,17
1.014.604.122,48
154.111.5623,85
90.879.566,16
2.230.223.048,80

3.163.803.373,99

904.486.996,97
823.915.587,52
123.524.544,39
42.953.134,94
2.259.316.377,02

DiVIDA FISCAL LIQUIDA(VI) = (Il + IV - V)

2.523.586.132,80

2.230.223.048,80

2.259.316.377,02

ESPECIFICAGAO

PERIODO DE REFERENCIA
No Bimestre 30 de Abril de 2016
(c-b) (c-a)

RESULTADO NOMINAL

29.093.328,22

(264.269.755,78)

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA 2016

545.302.000,00

REGIME PREVIDENCIARIO

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

SALDO

31 de Dezembro 2015
(a)

29 de Fevereiro de 2016
(b)

30 de Abril de 2016
()

DiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII)
Passivo Atuarial
Demais Dividas
DEDUGCOES (VIII)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a pagar processados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (1X) = (VII-VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

26.148.145.047,83
26.148.145.047,83
3.628.224.407,26
4.879.084,54
3.619.180.134,71
4.176.830,86
11.642,85
22.519.920.640,57

26.148.145.047,83
26.148.145.047,83
3.706.714.749,64
44.022.555,77
3.658.515.363,01
4.176.830,86

22.441.430.298,19

26.148.145.047,83
26.148.145.047,83
3.820.229.361,62
23.507.101,38
3.792.544.052,25
4.178.207,99

22.327.915.686,21

DIVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX-X)

22.519.920.640,57

22.441.430.298,19

22.327.915.686,21
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